
 

1 
 

 

  

Datum: 21.04.2023 

Čas: 8:00 

 

Jediný člen správní rady, společnost REDSIDE investiční společnost, a.s. (dále jen „Obhospodařovatel“), 

kterého při výkonu funkce zastupuje Rudolf Vřešťál, pověřený zmocněnec jediného člena správní rady 

jednající samostatně, přijal následující rozhodnutí Obhospodařovatele Společnosti: 

Zápis o rozhodnutí jediného 

člena správní rady jako 

obhospodařovatele 

 

společnosti NOVA Money Market, investiční fond s proměnným 

základním kapitálem, a.s. (dále jen „Společnost“),  

která vytváří podfondy 

NOVA Money Market – podfond 3 (dále jen „Podfond 3“) 

NOVA Money Market – podfond 4 (dále jen „Podfond 4“) 



 

2 
 

Rozhodnutí o opakovaném pozastavení vydávání a odkupování investičních akcií vydávaných 

Společností k Podfondu 3 a k Podfondu 4 

Obhospodařovatel Společnosti, resp. Podfondů tímto rozhoduje v souladu s § 134 a násl. zákona č. 

240/2013 Sb. o investičních společnostech a investičních fondech, ve znění pozdějších předpisů (dále jen 

„ZISIF“) a v souladu se statutem Společnosti a Podfondů o opakovaném pozastavení vydávání a 

odkupování investičních akcií vydávaných Společností k Podfondu 3 a k Podfondu 4 (dále jen 

„Investiční akcie“) z důvodu ochrany práv a právem chráněných zájmů akcionářů Společnosti. 

 

1. Důvody pozastavení vydávání a odkupování Investičních akcií  

 

Společnost má skrze společnost Credit One, a.s. přihlášené pohledávky do obou insolvenčních řízení 

týkajících se majetku společnosti Arca Investments, a.s. (dále jen „AI“), tj. v ČR, kde je vedeno tzv. hlavní 

insolvenční řízení, a i na Slovensku, kde je vedeno tzv. vedlejší insolvenční řízení. Zároveň Společnost 

uplatňuje své zajištění za poddlužníkem, kterým je společnost Silverside, a.s., která je aktuálně také 

v insolvenčním řízení a chystá se zpeněžovat svůj majetek. 

Věřitelé AI, po téměř dvou letech od úpadku společnosti, schválili v letě roku 2022 v České republice 

reorganizační plán, ve kterém slibovali nezajištěným věřitelům cca 37 % hodnoty. Obdobně na Slovensku, 

kde se odehrává tzv. vedlejší insolvenční řízení, došlo dne 16.1.2023 ke schválení reorganizačního plánu. 

Výtěžek pro nezajištěné věřitele má dle navržených reorganizačních plánů činit 50 %. Nicméně AI v obou 

řízeních označila Společnost za spřízněnou entitu (tzv. „skupinového věřitele“) a v reorganizačním plánu 

nabídla Společnosti výrazně nižší plnění nežli věřitelům nespřízněným. 

K tomuto plánu společnost Credit One, a.s. vyslovila celou řadu námitek a hlasovala proti přijetí tohoto 

plánu, neboť je ve vztahu ke Credit One, resp. Společnosti, diskriminační, znevýhodňující a nespravedlivý 

a podala návrh na přeřazení ze skupiny spřízněných věřitelů do skupiny věřitelů nespřízněných. 

Městský soud v Praze však vydal dne 14.9.2022 usnesení pod č. j.: MSPH 98 INS 723/2021–B-639 o 

schválení tohoto reorganizačního plánu, přičemž návrhu přeřazení společnosti Credit One ze skupiny 

„koncernových“ věřitelů do skupiny běžných věřitelů nevyhověl. Credit One se proto obrátila na Vrchní 

soud a podala proti usnesení soudu odvolání. Ten uznal argumentaci Credit One a dne 20.2.2023 pod č. j. 

MSPH 98 INS 723/2021 rozhodl o zrušení reorganizačního plánu AI. 

Městský soud v Praze dne 14.3.2023 uložil dlužníkovi AI, aby opravil a doplnil reorganizační plán ve 

stanovené lhůtě 120 dnů tak, aby: 

a) rozdělení věřitelů do skupin neodporovalo principům insolvenčního řízení; 

b) zobrazil věrně ekonomické a právní možnosti dlužníka ve vztahu k navrhovanému uspokojení 

nezajištěných věřitelů zejména tím, že reorganizační plán doplní o fakta a údaje plynoucí z účetních 

dokladů, které dosud nepředložil; 

c) navrhovaným způsobem řešení alespoň minimalizoval riziko úpadku nově založené společnosti 

NOAH. 

Společnost má dále skrze společnost Credit One přihlášenou zajištěnou pohledávku ještě ve slovenském 

insolvenčním řízení, a to jak v řízení AI, tak v řízení poddlužníka fondu, společnosti Silverside, kde se bude 

zpeněžovat majetek, který dle mimořádně účetní závěrky Silverside k 9/2022 činil 43 mil. EUR.  

Vzhledem k výše uvedenému je Obhospodařovatel Společnosti nucen opakovaně rozhodnout o pozastavení 

vydávání a odkupování Investičních akcií Společnosti. V rámci stresového testování a právních analýz 

provedených Obhospodařovatelem v oblasti compliance, risk managementu a procesů řídícího a 

kontrolního systému Obhospodařovatele vyplynulo, že přechodné ohrožení likvidity Podfondu 3 a 

Podfondu 4 nadále trvá, neboť pohledávky Podfondu 3 a Podfondu 4 dosud nebyly, z důvodu extrémních 

průtahů v insolvenčním řízení AI, potažmo z důvodu neochoty plnit na straně společnosti Silverside, a.s., 

uspokojeny ani z části.  



 

3 
 

Důvody vedoucí Obhospodařovatele k dalšímu opakovanému pozastavení vydávání a odkupování 

Investičních akcií Podfondu 3 a Podfondu 4 jsou tedy následující: 

(i) vysoký počet očekávaných žádostí o odkoupení Investičních akcií v případě obnovení vydávání 

a odkupování Investičních akcií Podfondu 3 a Podfondu 4, které by nebylo možné řádně a včas 

uspokojit; 

 

(ii) prodlení se splácením jistiny a úroků vyplývajících z finančních výpomocí poskytnutých 

Společností svým dlužníkům, zejména společnosti AI, vůči které v současnosti probíhá 

v České republice a na Slovensku insolvenční řízení; 

 

(iii) současná právní nemožnost výkonu zástavního práva zřízeného ve prospěch Podfondu 3 a 

Podfondu 4 s ohledem na trvající insolvenční řízení AI; 

 

(iv) značná právní nejistota ohledně dalšího vývoje v insolvenčním řízení nebo jiném budoucím 

řízení ohledně majetku společnosti Arca Investments, a.s. a Silverside, a.s. 

 

 

Obhospodařovatel Společnosti nadále vyvíjí maximální úsilí a veškeré právní kroky k uspokojení 

pohledávek Podfondu 3 a Podfondu 4. 

Z výše uvedených důvodů se však Obhospodařovatel Společnosti rozhodl využít maximální možné 

zákonné lhůty, a tedy rozhodnul o pozastavení vydávání a odkupování Investičních akcií do 04.05.2025 (tj. 

na období 2 let). Cílem Obhospodařovatele však zůstává uspokojení pohledávek Podfondu 3 a Podfondu 4 

a obnovení odkupování investičních akcií Podfondu 3 a Podfondu 4 v co nejkratším časovém horizontu.  

2. Okamžik, od kterého se vydávání a odkupování Investičních akcií pozastavuje 

Obhospodařovatel rozhoduje, že okamžikem, od kterého se vydávání a odkupování Investičních akcií 

pozastavuje je 04.05.2023, 00:00 hodin. 

3. Doba, na kterou se vydávání a odkupování Investičních akcií pozastavuje 

Obhospodařovatel rozhoduje, že vydávání a odkupování Investičních akcií se pozastavuje do 04.05.2025 

(tj. na dobu 2 let). Nicméně, v případě, že se Společnosti podaří uspokojit pohledávky Podfondu 3 a 

Podfondu 4 v kratší době, Obhospodařovatel rozhodne o obnovení vydávání a odkupování Investičních 

akcií přede dnem uplynutí 2leté doby pozastavení.    

4. Rozhodnutí, zda se pozastavení vztahuje i na Investiční akcie, o jejichž vydání nebo 

odkoupení bylo požádáno před 04.05.2023 a u nichž ještě nedošlo k vyplacení protiplnění za 

odkoupení nebo k vydání Investičních akcií 

Obhospodařovatel rozhoduje, že pozastavení se vztahuje i na Investiční akcie, o jejichž vydání nebo 

odkoupení bylo požádáno před 04.05.2023 a u nichž ještě nedošlo k vyplacení protiplnění za odkoupení 

nebo k vydání Investičních akcií. 

5. Rozhodnutí, zda se po obnovení vydávání a odkupování Investičních akcií bude postupovat 

podle § 139 odst. 1 písm. a) bodu 1 nebo 2 nebo podle § 139 odst. 1 písm. b) ZISIF 

 

Obhospodařovatel rozhoduje, že po obnovení vydávání a odkupování Investičních akcií se bude postupovat 

podle § 139 odst. 1 písm. b) ZISIF, tj. že k žádostem o vydání nebo odkoupení Investičních akcií, u nichž 

nedošlo k vyplacení protiplnění za odkoupení nebo k vydání Investičních akcií, se nepřihlíží a osoby, které 

takovou žádost podaly, se bez zbytečného odkladu po 05.05.2025 vyzvou, aby svou žádost podaly znovu, 

jestliže jejich zájem trvá. 

 

 

 

 

 



 

4 
 

V Praze dne 21.04.2023 

 

 

_____________________________ 

Rudolf Vřešťál, pověřený zmocněnec jediného člena správní rady společnosti NOVA Money Market, 

investiční fond s proměnným základním kapitálem, a.s. 

 


